
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради 
до органів місцевого самоврядування області щодо увічнення 

пам’яті загиблих учасників антитерористичної операції – захисників 
територіальної цілісності України

Керуючись  Конституцією  України,  Законом  України  «Про  місцеве 
самоврядування в Україні» та з метою увічнення пам’яті загиблих учасників 
антитерористичної операції – захисників територіальної цілісності України, 
обласна рада

ВИРІШИЛА: 

1. Підтримати звернення депутатів Одеської обласної ради до органів 
місцевого самоврядування Одеської області щодо увічнення пам’яті загиблих 
учасників антитерористичної операції – захисників територіальної цілісності 
України (додається).

2.  Голові Одеської обласної ради направити звернення усім міським, 
селищним, сільським головам Одеської області.

Голова обласної ради                                                                     А.І. Урбанський

14 березня 2018 року
№ 698-VII

 



Додаток
до рішення обласної ради
від 14 березня 2018 року
№ 698-VII

Звернення 
депутатів Одеської обласної ради до органів місцевого самоврядування 
області щодо увічнення пам’яті загиблих учасників антитерористичної 

операції – захисників територіальної цілісності України

З  початку  національно-патріотичного  руху,  спрямованого  проти 
свавілля колишньої влади та на підтримку європейського вектора зовнішньої 
політики України, окупації Криму, та особливо з початком бойових дій на 
сході, постало питання захисту територіальної цілісності України. 13 квітня 
2014 року Рада національної безпеки та оборони України прийняла рішення 
розпочати  широкомасштабну  антитерористичну  операцію  із  залученням 
Збройних  Сил  України  та  Національної  гвардії  України.  Добровольчі 
батальйони самостійно приймали рішення про участь в АТО.

Мешканці  Одещини  протягом  усього  часу  проведення  АТО  беруть 
активну участь у бойових діях на Донбасі, серед них багато добровольців, є 
дуже  молоді  люди  та  жінки,  які  свідомо  приймали  рішення  захищати 
Україну.  Вони  продовжують  виконувати  свій  громадянський  обов’язок  у 
складі  різних  військових  формувань  (прикордонників,  батальйонів 
спеціального  призначення,  морської  піхоти  тощо)  на  різних  ділянках  та 
посадах (від солдата до підполковника).

Війна не обходиться без поранень і втрат, яким неможливо запобігти 
навіть  за  наявності  найсучаснішого  спорядження  та  самовідданої  праці 
лікарів. Одещину, на жаль, також не оминули страшні звістки про загибель її 
славних синів та дочок, про смерть на полі бою, у лікарні від отриманих на 
війні поранень та розстрілу на мирній території України. Тому пам’ять про 
кожного захисника країни важливо зберігати на землі, яка їх виростила, дала 
моральні та фізичні сили стати справжніми героями, не спаплюжити горде 
ім’я «Громадянин України».

Від  початку  бойових  дій  на  Донбасі  яскравим  прикладом  героїзму 
стали саме добровольчі батальйони, які одними з перших почали захищати 
територіальну  цілісність  нашої  держави.  Багато  наших  земляків, 
перебуваючи  у  складі  добровольчих  формувань,  поклали  свої  життя  за 
збереження вітчизни. Серед бійців таких формувань були не тільки чоловіки, 
а й відважні жінки. Одною з таких була А. Окуєва, яка брала участь в обороні 
міста Дебальцеве, самовіддано виконувала бойові завдання поблизу селища 
Чорнухине на Луганщині тощо.

Одещина втратила більше сотні своїх достойних захисників, які гідно 
пронесли через своє життя та назавжди увічнили назву нашого прекрасного 



краю  в  серцях  кожного  одесита.  Саме  вони  повинні  бути  прикладом 
нащадкам  для  виховання  справжніх  почуттів  любові  та  відданості  своїй 
землі. 

З  метою увічнення пам’яті  славних дітей Українського народу,  яких 
зростила і виховала земля Одещини, та які загинули, виконуючи військовий 
та  громадянський  обов’язок  захисту  територіальної  цілісності  України, 
Одеська  обласна  рада  звертається  до  міських,  селищних,  сільських  голів 
Одеської області з клопотанням про розгляд питання щодо перейменування 
вулиць  та  навчальних  закладів  на  честь  загиблих  учасників 
антитерористичної  операції  – захисників територіальної цілісності  України 
(згідно списку).



Список
мешканців Одеської області, які загинули або померли

від поранень, отриманих в зоні проведення антитерористичної
операції на сході України

№ 
з/п

Прізвище, ім’я та по батькові

1. Агапій Іван Іванович
2. Андрієць Олег Анатолійович
3. Антіпов Микола Павлович
4. Атюков Євген Віталійович
5. Базга Юрій Олександрович
6. Бароліс Ян Володимирович
7. Бедрій Сергій Леонтійович
8. Безязичний Юрій Васильович
9. Бойченко Геннадій Васильович
10. Бошняк Віктор Вікторович
11. Буданов Микола Миколайович
12. Бужацький Микола Миколайович
13. Булавенко Віктор Олександрович
14. Васильев Дмитро Володимирович
15. Ворохта Іван Іванович
16. Галайчук Леонід Леонідович
17. Гіржеу Руслан Станіславович
18. Гончарук Василь Михайлович
19. Горбунов Дмитро Вікторович
20. Горчак Григорій Федорович
21. Грачов Олексій Григорович
22. Гульченко Роман Олегович
23. Гурів Сергій Іванович
24. Деде Дмитро Васильович
25. Діхтієвський Віктор Миколайович
26. Друзь Олександр Олександрович
27. Єгоренко Володимир Володимирович
28. Згуєвич Олександр Григорович
29. Златьєв Сергій Анатолійович
30. Іванов Дмитро Миколайович
31. Ісадченко Володимир Олександрович
32. Іщенко Павло Павлович
33. Кабак Михайло Григорович
34. Калашнік Олександр Вікторович
35. Кандіт Сергій Олександрович



36. Караконстантин Федір Федорович
37. Катішов Віталій Федорович
38. Кирилов В’ячеслав Юрійович
39. Кислицький Олег Володимирович
40. Кифоренко Борис Борисович
41. Кісельов Ігор Олександрович
42. Кісляченко Євген Олегович
43. Клемешев Сергій Сергійович
44. Книш Леонід Олександрович
45. Коваль Максим Анатолійович
46. Коваль Олег Володимирович
47. Ковальчук Костянтин Миколайович
48. Кожурін Віктор Володимирович
49. Козлов Сергій Дмитрович
50. Колісніченко Євген Анатолійович
51. Коломієць Олександр Васильович
52. Колосовський Микола Сергійович
53. Конокеєнко Дмитро Павлович
54. Котюжинський Олександр Володимирович
55. Кравець Євген Володимирович
56. Кривиденко Максим Ігорович
57. Кутузакій Олександр Сергійович
58. Кушнір Олег Володимирович
59. Лисоконь Олександр Юрійович
60. Лиховід Геннадій Григорович
61. Лісник Віорел Павлович
62. Лопушой Віталій Гаврилович
63. Майданюк Андрій Владиславович
64. Манулов Сергій Федорович
65. Матросов Вадим Петрович
66. Мединський Олег Костянтинович
67. Мігурін Віталій Дмитрович
68. Мокан Микола Валерійович
69. Морозова Надія Олександрівна
70. Нікіфоров Василь Семенович
71. Нікіфорова Наталія Вікторівна (Окуєва Аміна)
72. Орлик Олександр Іванович
73. Пєтухов Денис Анатолійович
74. Пихтєєв Василь Юрійович
75. Поляков Василь Вікторович
76. Порфірьєв Віталій Сергійович
77. Руденко Микола Вікторович



78. Савінов Едуард Володимирович
79. Світличний Олександр Григорович
80. Святковський Михайло Вікторович
81. Сирбу Дмитро Васильович
82. Сирота Олександр Миколайович
83. Стадніченко Олександр Леонідович
84. Тарабанов Вадим Олександрович
85. Терещенко Володимир Григорович
86. Ткач Віталій Іванович
87. Топал Олександр Степанович
88. Топал Олександр Сидорович
89. Троїцький Микола Дмитрович
90. Фомін Сергій Валентинович
91. Хіньов Ігор Павлович
92. Хмеляров Олександр Анатолійович
93. Цибульський Олександр Валерійович
94. Чалапко Віктор Анатолійович
95. Чегурко Олександр Петрович
96. Чельма Володимир Володимирович
97. Черненко Олександр Іванович
98. Чеський Олександр Миколайович
99. Шаповал Андрій Михайлович
100. Шпильов Станіслав Валерійович
101. Шум Віталій Олександрович
102. Юсипів Іван Романович


